Les propositions et projets de loi sont délibérés en Conseil des ministres avant 

leur dépôt sur le bureau de l'Assemblée nationale […].  

Article 98   

Le peuple exerce l’initiative des lois par voie de pétition  constituant une 

proposition rédigée et signée par au moins quinze mille (15 000) personnes  

ayant le droit de vote dans les conditions prévues par la loi.  

alinéa 2 (Loi N° 002/97 /ADP du 27 janvier 1997)   

La pétition est déposée sur le bureau de l’Assemblée Nationale.  

Le droit d’amendement appartient aux députés et au gouvernement quelle que